
1 / 4 

 

 

 

OBEC BAŠŤ 

 

NAŘÍZENÍ 

OBCE BAŠŤ 

 

č. 2/2015 

  

kterým se vydává tržní řád 

 

Zastupitelstvo obce Bašť na svém zasedání dne 23. 11. 2015 usnesením č. 15/015 schválilo a vydalo na 

základě § 18 odst. 1 a 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a §102 odst. 2 písm. d) a odst. 4 zákona 

č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení: 

  

 

Čl. 1 

Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb a jejich rozdělení 

 

Na katastrálním území obce Bašť, bez ohledu na charakter prostranství a vlastnictví k němu, je možno 

mimo provozovnu k tomuto účelu určenou kolaudačním rozhodnutím podle zvláštního zákona1) nabízet a 

prodávat zboží a poskytovat služby na těchto místech (dále jen „místa pro nabídku, prodej zboží a 

poskytování služeb“): 

a) v předsunutých prodejních místech, přičemž předsunuté prodejní místo musí mít stejného 

provozovatele jako s  ním související provozovna a musí s touto svým umístěním i funkčně souviset, 

b) v pojízdných prodejních zařízeních, 

c) na tržních místech stanovených v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

  

 

Čl. 2 

Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 

 

1) Kapacita tržního místa je stanovena na deset prodejních míst, z nichž každé může mít maximální 

výměru 5 m2. 

2) Místa pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb musí být vybavena tak, aby byl zajištěn jejich 

řádný a nerušený provoz, mezi prodejními místy musí být vytvořen prostor pro pohyb zákazníků, 

zásobování a zajištění požární ochrany v souladu se zvláštními předpisy. 

  

 

Čl. 3 

 Doba prodeje zboží a poskytování služeb na místech pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 

 

1) Předsunutá prodejní místa mohou být provozována celoročně, a to v době odpovídající provozní době 

provozovny, nejvýše však od 6:00 do 22:00 hodin. 

2) Tržní místa mohou být provozována celoročně, a to v době od 8:00 do 20:00 hodin v období od 1. 

dubna do 31. října, a v době od 8:00 do 16:00 hodin v období od 1. listopadu do 31. března. 

 

 

Čl. 4 



2 / 4 

Pravidla pro udržování čistoty a bezpečnosti na místech pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 

 

Provozovatelé, prodejci zboží a poskytovatelé služeb na místech pro nabídku, prodej zboží  

a poskytování služeb jsou povinni: 

a) k nabídce zboží, jeho prodeji a poskytování služeb užívat jen místa k tomu určená, 

b) udržovat prodejní místo v čistotě a po skončení doby prodeje je zanechat čisté a uklizené, 

c) dbát na to, aby provozem nedocházelo k narušování veřejného pořádku, 

d) při prodeji živočišných produktů a zvířat a při poskytování služeb, při nichž je nakládáno s živými 

zvířaty, jsou prodejci povinni řídit se zvláštními předpisy upravující veterinární a hygienické 

podmínky a požadavky2). 

  

 

Čl. 5 

Pravidla k zajištění řádného provozu míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb  

 

Provozovatel míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb je povinen: 

a) zveřejnit tržní řád a provozní dobu,  

b) prodejní místa provozovat v souladu s tímto tržním řádem, 

c) určit prodejcům zboží a poskytovatelům služeb konkrétní prodejní místa, 

d) vést řádnou evidenci prodejců zboží a poskytovatelů služeb včetně údaje o druhu jimi prodávaného 

zboží či poskytované služby, 

e) vyčlenit prostor pro skladování zboží v průběhu prodeje a po skončení prodeje, 

f) zajistit pro prodejce zboží a poskytovatele služeb možnost používání hygienického zařízení (WC, 

tekoucí voda k umytí rukou). 

 

 

Čl. 6 

Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje 

 

Toto nařízení se nevztahuje na: 

a) prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu při slavnostech, sportovních, kulturních nebo 

jiných podobných akcích, jejichž pořádání je povoleno obcí Bašť, 

b) na prodej v pojízdné prodejně,  

c) na ohlášené očkování domácích zvířat. 

 

 

Čl. 7 

Zakázané druhy prodeje zboží a poskytovaných služeb 

 

1) Na katastrálním území obce Bašť je zakázán podomní a pochůzkový prodej a nabídka služeb. 

2) Podomním prodejem se pro účely tohoto nařízení rozumí prodej zboží, poskytování služeb, případně 

i jen nabídka obojího, provozovaný bez pevného stanoviště obchůzkou jednotlivých bytů, domů, 

budov apod. Podomním prodejem není nabídka a prodej zboží nebo poskytování služeb, které jsou 

realizovány na základě předchozí objednávky uživatelem bytu, domu, budovy, apod. 

3) Pochůzkovým prodejem se pro účely tohoto nařízení rozumí prodej zboží, poskytování služeb, 

případně i jen nabídka obojího, s použitím přenosného nebo neseného zařízení (konstrukce, 

závěsného pultu, ze zavazadel, tašek, apod.) nebo přímo z ruky, bez ohledu na to, zda se prodejce 

pohybuje nebo se zdržuje na místě. 

  

 

 

 

 

 



3 / 4 

Čl. 8 

 Závěrečná ustanovení 

 

1) Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů stanovená zvláštními 

právními předpisy nejsou tímto nařízením dotčena. 

2) Zrušuje se nařízení obce Bašť č. 1/2015 o tržním řádu, ze dne 21. 9. 2015. 

3) Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem následujícím po dni jeho vyhlášení. 

 

 

 

 

                                                                                      

Ing. Iva Cucová, MBA, v.r.    Jiří Staněk, DiS., v.r. 

starostka obce      místostarosta obce 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

 

 

Sejmuto z úřední desky dne: 

 

 

Datum účinnosti dne: 

 

 
1) zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
2) zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon), ve znění 

pozdějších předpisů 

Příloha č. 1 k nařízení obce Bašť č. 2/2015 – stanovení míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 



4 / 4 

Příloha č. 1 k nařízení obce Bašť č. 2/2015 – stanovení míst pro nabídku, prodej zboží a poskytování služeb 

 

1) Náves - část pozemku parc. č. 623/1 vyznačená červenou barvou  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


